
ONLINE KURZ AKRYLU
Níže najdete informace ohledně pomůcek k Draw Planet  

Kurzu akrylu online pro začátečníky.

12 akrylových barev po 50ml
200 ml bílé akrylové barvy

POKUD VYBERETE VERZI                                               ,  NEMUSÍTE NIC ŘEŠIT.  PÁR DNÍ PŘED 
KURZEM VÁM PŘIJDE KOMPLETNÍ BALENÍ MATERIÁLU. 

POKUD VYBERETE VERZI                                           , PROSÍME SLEDUJTE DOPORUČENÍ NÍŽE.

STRUČNÝ SOUPIS MATERIÁLU A POMŮCEK, KTERÉ JSOU POTŘEBA KE KURZU:

BARVY

DOPLŇKY K BARVÁM

Retardér pro akryl
Matné nebo lesklé médium pro akryl

6 kusů štětců různých rozměrů a tvarů
Špachtle na míchání barev

DESKY, PLÁTNA

24x30 cm deska 1ks
30x40 cm plátna 3ks
30x40 cm deska 1ks
Papír na akryl ve velikost A3 4ks

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Pokud zvolíte tuto verzi kurzu, níže najdete informace o tom, co potřebujete koupit, aby 
průběh kurzu byl pro Vás komfortní. Dále na několika stránkách najdete doporučení, co je 
vhodné a podle čeho vybírat.

Stolní stojan
Paleta
Kelímek

KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY

Tužky HB 2B 
Elastická guma
Pryže
Pravítko 40 cm 
Ořezávátko
Lepící maskovací páska krepová
Špejle

DROGERIE
Utěrky
Rukavice
Jádrové mýdlo (s jelenem)

TISK
Možnost vytisknout A4 barevné 
materiály ke kurzu 

Nabízíme dvě verze kurzu: verze “S pomůckami” a “Bez pomůcek”

Zajistíme pro Vás kompletně veškeré materiály a vybavení a všechno Vám zašleme. Několik 
dní před zahájením kurzu Vám od nás přijde krabice, kde naleznete veškeré potřebné 
vybavení ke kurzu a nebudete tak muset vůbec nic shánět a řešit. Máme pro Vás připravené 
pečlivě vybrané materiály, které Vám poskytneme za velice výhodných podmínek.

S pomůckami

Bez pomůcek

ŠTĚTCE APOD.

STRANA 1/3



ONLINE KURZ AKRYLU

BARVY

DOPLŇKY K BARVÁM

Doporučujeme pořídit kvalitní akrylové barvy. Většina evropských výrobců je dostačující. 
Např. Pebeo, Sennelier, Royal Talens, Art Creation, Van Gogh, Umton, Schmincke, Renesans, 
Phoenix, Kreul a další. 
Je potřeba alespoň 12 různých barev. Doporučené barvy: Titanium White, Primary Yellow, 
Azo Yellow Deep, Naphthol Red Medium, Primary Magenta, Ultramarine, Primary Cyan, 
Permanent Green Deep, Yellow Ochre, Burnt Sienna, Burnt Umber, Ivory Black. 
Barvy u různých výrobců se mohou lišit názvy. Určitě můžete mít i více barev, ale 12 by 
mělo stačit a naučíte se tak barvy míchat. 
40-60 ml od každé barvy by mělo stačit na absolvování kurzu. Pokud máte barev víc 
nebo větší balení - je to v pořádku. Doporučujeme mít navíc balení bílé barvy Titanium 
White, aspoň 200 ml. Bílé nikdy není dost :)

POKUD VYBERETE VERZI                                               ,  NEMUSÍTE NIC ŘEŠIT.  PÁR DNÍ PŘED 
KURZEM VÁM PŘIJDE KOMPLETNÍ BALENÍ MATERIÁLU. 

POKUD VYBERETE VERZI                                           , PROSÍME SLEDUJTE DOPORUČENÍ NÍŽE.

Určitě se hodí Retardér pro akryl a Matné nebo lesklé médium pro akryl. Hodně zjed-
noduší proces tvorby. 

ŠTĚTCE APOD.

Budete potřebovat aspoň 6 kusů štětců různých rozměrů. Například:
Plochý štětec prasečí štětina rozměr 10
Plochý štětec prasečí štětina rozměr 6
Kulatý štětec prasečí štětina rozměr 6
Kulatý syntetický štětec rozměr 2
Plochý syntetický štětec rozměr 6
Plochý syntetický štětec rozměr 4
Určitě můžete vybrat i jiný než prasečí, ale s podobnými vlastnostmi. Rozměry také mohou 
být malinko jiné.
Špachtli na míchání barev můžete použít libovolnou, nejlepší je ovšem plochá. 

DESKY, PLÁTNA

Celkově doporučujeme mít 5 desek s plátnem nebo pláten.
Zvolte sami, jestli preferujete desky nebo plátna. 
Doporučujeme šepsovaná 100% bavlněná plátna.
Budou potřeba následující formáty:
24x30 cm 1ks
30x40 cm 3x
30x40 plátno na desce 1ks
Papíry na akryl ve velikosti A3 4ks

STRANA 2/3



ONLINE KURZ AKRYLU

Doporučujeme mít stolní stojan na komfortní tvorbu. Určitě je fajn mít i větší áčkový anebo 
háčkový stojan. Budete potřebovat větší paletu - může být dřevěná, papírová nebo 
plastová. Je fajn ji mít větší. Také se hodí pár plastových nebo skleněných kelímků na vodu 
a čištění štětců.

POKUD VYBERETE VERZI                                               ,  NEMUSÍTE NIC ŘEŠIT. PÁR DNÍ PŘED 
KURZEM VÁM PŘIJDE KOMPLETNÍ BALENÍ MATERIÁLU 

POKUD VYBERETE VERZI                                           ,  ZAJISTĚTE SI PROSÍM KOMPLETNÍ 
SADU MATERIÁLŮ PŘED ZAHÁJENÍM KURZU SAMOSTATNĚ PODLE NAŠICH 
DOPORUČENÍ.

Z drogerie se hodí mít po ruce papírové utěrky, jednorázové rukavice a jádrové mýdlo 
(Jelen apod.) na mytí štětců.

DROGERIE

PŘÍSLUŠENSTVÍ

KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY

Budete potřebovat několik grafitových tužek  tvrdosti HB, 2B, elastickou gumu, pryže.
Dále aspoň 40 cm dlouhé pravítko, ořezávátko,  lepící maskovací páska krepová

TISK

Bude potřeba vytisknout pár desítek barevných předloh a cvičení ke kurzu.
Ty budou dostupné několik dní před zahájením kurzu.

#TVORIMEONLINE
#DRAWPLANET

Váš Tým Draw Planet! 

Těšíme se na Vás na kurzu!

STRANA 3/3


